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eller den ifrågavarande personen sjelf eger det fartyg, som erbiudes för 
öfverfarten;

3:o att intet fartyg, afsedt för befordring af utvandrare, tillätes afgå med 
utvandrare, förrän besigtning skott af vederbörande myndighet, och rede
riet kan förete af behörige besigtningsman utfärdadt bevis om fartygets 
rymlighet, sjöduglighet samt proviantens tillräcklighet och smida beskaffenhet;

4:o att. läkare, eller åtminstone välförsedt liusapothek bör medfölja för 
hvarje resa;

5:o att ingen i Statens tjenst eller vid postkontor, jernvägar och telegraf
byråer anställd person, äfven om dessa sednare tvänne kommunikationer 
äro af enskild natur, får innehafva emigrantagentur eller tillåtas vid dess 
kontor eller byråer anslå tillkännagifvanden om agenturer för utvan
dring; och

6:o att inga tryckta tillkännagifvanden om utvandring och hvad dertill hö
rer få på landsbygden spridas.

Öfverlemnande jag åt Lag-Utskottet, till hvilket jag anhåller att detta mitt 
förslag måtte remitteras, att i mitt förslag göra de ändringar och tillägg som troli
gen komma att tarfvas i mitt ofullständiga men välmenta förslag.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Gustaf Hceggatröm.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 274.

N:o 274.

Af Herr 0. Ösning: Om skyldighet för sacri ministern kandidat 
att, innan han till prestembetet ordineras, inhemta nödig kän
nedom om hvad till folkskolans ändamålsenliga skötande er
fordras.

Då det onekligen är af stor vigt, att presterna, hvilka genom sitt embete 
och sin ställning inom församlingarne hafva sig uppdraget att tillgodose folksko
lan, äfven besitta kännedom om undervisningens ändamålsenliga meddelande der*
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städes, hvaraf äfven till icke ringa del intresset för den allmänna folkbildningen 
kan höjas, och då dessa framför andra församlingsmedlemmar böra vara de, soni 
kraftigast kunna bidraga dertill, att de till sin idé så nyttiga folkskoleinspektionerna 
motsvara sitt ändamål; men då det tillika är klart, att för detta ändamål en när
mare kännedom om undervisningssättet i de resp. skolämnena så Yäl som om kurs
fördelningar i de olika disciplinerna är af nöden, hvarförutan presten känner sig 
mera bsvärad än Uppmuntrad till besök i församlingens skolor, hvadan ock dessa 
besök lätteligen blifva sparsammare än sig bör, eller till och med helt och hållet. 
Utom vid de offentliga examina, förgätna, vill jag vördsamt föreslå, att Riksdagen 
måtte för sin del besluta,

det hvarje sacri ministern kandidat skall före sitt inträde i prestembe- 
tet, vid något af rikets manliga folkskole-seminarier, hafva under åtta 
(8) veckors tid inhemtat nödig kännedom om hvad till folkskolans ända
målsenliga skötande erfordras, samt derom, före sin ordination, förete 
vederbörande seminarii rektors intyg;

Och får jag för frågans närmare utredning vördsamt hänskjuta denna mo
tion till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 28 Januari 1869,
O. Odling

från Oeflcborgs län.

Motioner i Andra Kammaren, Nio 275.

N:o 275.
kvU oM

Äf Herrar Daniel Isaksson och J. J. Magnell: Om förändrad anord
ning i afseende å historiens och naturvetenskapernes stu
dium vid elementar-läroverken.

Nu gällande stadga för elementar-läroverken innehåller bland annat en an
visning till lärokursernas fördelning emellan de särskilda klasserna. Så vida man 
afser det slutmål, afgångs-examen, lrvilket denna fördelning afser, Synes den vara 
tned berömlig omtänksamhet affattad både hvad angår utbildningen af lärjungarnes 
intelligens och bibringande af vetande, för så vidt man i allmänhet erkänner nöd
vändigheten af alla deri ingående läroämnen.


